
長子配付 

 

 

 

 

 
 

新年の白紙綴じたる句帖かな 正岡子規                       

新しき年を寿ぐ 

あけましておめでとうございます。保護者や地域のみなさまにおかれ

ましては、すがすがしい希望に満ちた新年をお迎えのこととお慶び申し

上げます。旧年中は、小学校の教育活動に温かいご支援・ご協力を賜り

ましたこと、心より感謝申し上げます。ありがとうございました。本年

も校訓「強き・正しき・温かき」のもと、心豊かな子どもたちを育むため、職員一同力を合わせ

て取り組んでまいります。変わらぬご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

年の初めにいつも思い出す詩があります。 

この詩を読みながら、家庭、学校、地域がそれ

ぞれの立場で子育ての役割を担い、心の根っこ

を育んでいく大切さを再確認することができま

す。「故郷」のある子どもは幸せです。子どもた

ちがこれからの人生で困難にぶつかったときに、

生きる勇気を与え、心を支えてくれると思うか

らです。 

本校においても、育友会や地域の皆様、学校をサポートしてくださる皆様から様々なご支援をい

ただいております。応援してくださる言葉やお姿の一つ一つが、子どもたちの心に「故郷」を刻ん

でくださっているのだと思います。 

 

◆転出予定のある方は早めに連絡をお願いします 

 引っ越しや転勤などで転出する予定のある方は、必ず学校まで連絡をお願いします。1～2名の児

童数が増減することによって、学級数や職員数が変動し、学校運営に大きな影響を与えることがあ

りますので、早めに担任または学校までお知らせください。（新 1 年生に弟妹のいる場合はそのこ

ともあわせてお伝えください） 

12 月にホームページがリニューアルしました。学校での子どもたちの様子を発信していますので、

ぜひご覧ください。 

 

          学校だより 
金沢市立森本小学校 

令和 7年１月 7日 

校長 坂井 文代 
校訓：強き 正しき 温かき 

育ったところ 必ずしも家庭ではない 

心を育てられたところが 家庭である 

学んだところ 必ずしも母校ではない 

よき師よき友にめぐり会えたところが  

母校である 

生まれたところ 必ずしも故郷ではない 

心をとどめたところが 故郷である 

https://www.kazarisen-illust.com/line/549

